
 

 

REGIONE PIEMONTE BU42 20/10/2022 
 

Comune di Vercelli  
DECRETO DI ESPROPRIO PER LE OPERE DI SISTEMAZIONE A CIELO APERTO DEL 
TORRENTE SESIETTA NEL CONCENTRICO 
 
  

DECRETO N. 342 DEL 5 /10 / 2022 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
PREMESSO che: 
omissis 

DECRETA 
Art. 1 
In favore del Comune di Vercelli, con sede in Vercelli, piazza Municipio 5 – C.F. 00355580028 –è 
disposto l’esproprio per opera di pubblica utilità relativo all’opera “Sistemazione a cielo aperto del 
torrente Sesietta nel concentrico” sulle seguenti proprietà e superfici: 
1. Proprietà: 

omissis 
Catasto Terreni Comune di Vercelli 
Foglio 20 Particella 902 
Superficie mq 4 
Superficie di esproprio mq 4 
Indennità di esproprio € omissis 

2. Proprietà: 
omissis 
Catasto Terreni Comune di Vercelli 
Foglio 20 Particella 897 
Superficie mq 98 
Superficie di esproprio mq 98 
Indennità di esproprio € 8.330,00 

3. Proprietà: 
omissis 
Catasto Fabbricati Comune di Vercelli 
Foglio 20 Particella 892 
Superficie mq 370 
Superficie di esproprio mq 370 
Indennità di esproprio € omissis 

4. Proprietà: 
omissis  
Catasto Fabbricati Comune di Vercelli 
Foglio 20 Particella 893 
Superficie mq 290 
Superficie di esproprio mq 290 
Indennità di esproprio € omissis 

5. Proprietà: 
omissis 
Catasto Terreni Comune di Vercelli 
Foglio 20 Particella 895 
Superficie mq 260 
Superficie di esproprio mq 260 
Indennità di esproprio € omissis 



 

 

6. Proprietà: 
omissis 
Catasto Terreni Comune di Vercelli 
Foglio 20 Particella 896 
Superficie mq 1 
Superficie di esproprio mq 1 
Indennità di esproprio € omissis 
così come risultanti dalla seguente tabella riepilogativa 
 

 Intestatari Comune Fg. Mapp. Sup. mq Indennità € 
1 omissis Vercelli 20 902 4 omissis 
2 omissis Vercelli 20 897 98 omissis 
3 omissis Vercelli 20 892 370 omissis 
4 Vercelli 20 893 290 omissis 
5 Vercelli 20 895 260 omissis 
6 

omissis 

Vercelli 20 896 1 omissis 
TOTALE 12.904,42 

 
Art.2 
Il presente decreto dovrà essere notificato agli aventi causa nelle forme previste per la notificazione 
degli atti processuali civili, registrato e trascritto presso l’Agenzia delle Entrate di Vercelli  nonché 
pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte. 
Ai sensi dell’art.1 della Legge 21.11.1967, n. 1149, il presente Decreto di esproprio è esente dal 
pagamento dell’imposta di bollo. 

 
Art. 3 
L’opposizione di terzi al presente Decreto è proponibile entro i 30 giorni successivi alla 
pubblicazione dell’estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte. Contro il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o 
dall’avvenuta conoscenza del medesimo o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla notifica o dall’avvenuta conoscenza del medesimo. 
 

 
IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E OPERE 
PUBBLICHE 

Arch. Liliana PATRIARCA 


